En ese sentido, mediante Resolución Administrativa en materia de impacto ambiental con
número SEDEMA/DGRA/DE1N01416112014 de fecha 09 de diciembre de 2014, la Dirección
General de Regulación Ambiental de la Secretaría del Medio Ambiente de la Ciudad de
México autorizó el derribo de 97 árboles, supeditado al pago de $585,423.00 (quinientos
ochenta y cinco mil cuatrocientos veintitrés pesos), como medida de compensacrón
económica, lo anterior derivado de la construcción de un conjunto habitacional con 64
viviendas, en una construcción de 13,080.07 m2 con superficie habitable de 8,761.62 m2.

Por su parte, mediante la Resolución antes señalada, la Secretaria autorizó el trasplante de